

2020年6月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2020年2月6日

上場会社名 株式会社NATTY SWANKY 上場取引所 東  
 コード番号 7674 URL <https://nattyswanky.com>  
 代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 井石裕二  
 問合せ先責任者（役職名） 取締役管理部長（氏名） 金子正輝（TEL）03-5909-3013  
 四半期報告書提出予定日 2020年2月13日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2020年6月期第2四半期の業績（2019年7月1日～2019年12月31日）

（1）経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年6月期第2四半期	2,433	29.0	173	28.2	180	34.2	125	29.5
2019年6月期第2四半期	1,885	—	135	—	134	—	96	—
	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益					
	円 銭		円 銭					
2020年6月期第2四半期	59.36		56.96					
2019年6月期第2四半期	60.05		—					

- （注）1 当社は、2018年6月期第2四半期においては、四半期財務諸表を作成していないため、2019年6月期第2四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。  
 2 2019年6月期第2四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であるため期中平均株価が把握できませんので、記載しておりません。  
 3 当社は、2018年11月20日付で普通株式1株につき60株の株式分割を行っておりますが、2019年6月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益を算定しております。

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年6月期第2四半期	3,990	2,015	50.5
2019年6月期	4,014	1,922	47.9

（参考）自己資本 2020年6月期第2四半期 2,015百万円 2019年6月期 1,922百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年6月期	—	0.00	—	15.00	15.00
2020年6月期	—	0.00			
2020年6月期（予想）			—	0.00	0.00

- （注）1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無  
 2 当社は定款において第2四半期末及び期末日を配当基準日と定めておりますが、現時点では期末日における配当予想額は未定であります。  
 3 2019年6月期の期末配当金には、上場記念配当金5円が含まれております。

3. 2020年6月期の業績予想（2019年7月1日～2020年6月30日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,000	25.5	430	35.8	410	38.0	300	37.1	142.39

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2020年6月期2Q	2,106,900株	2019年6月期	2,106,900株
------------	------------	----------	------------

② 期末自己株式数

2020年6月期2Q	一株	2019年6月期	一株
------------	----	----------	----

③ 期中平均株式数（四半期累計）

2020年6月期2Q	2,106,900株	2019年6月期2Q	1,608,000株
------------	------------	------------	------------

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、雇用情勢や企業収益の改善を背景に、緩やかな回復基調にあるものの、米国政権の動向などによる世界経済の不確実性から、依然として先行き不透明な状況が続いております。

外食業界におきましては、業界全体として緩やかな回復基調にあるものの、継続的な採用難・パートアルバイトの時給の上昇に加え、働き方改革や人手不足などを背景とした人件費関連コストの上昇、企業間競争の激化など、依然として厳しい状況が続いております。

このような状況の中、当社では「街に永く愛される、粋で鯛背な店づくり ～期待以上が当たり前、それが我らの心意気～」の経営理念を達成すべく、一人でも多くの街の人々に未永く愛され続ける店を目指して日々邁進して参りました。その中で、当社では新規直営店9店舗及び新規フランチャイズ店1店舗の出店を行い、全店舗で高いサービスの提供を維持する為に人材の採用・育成に力をいれ、更なる企業価値の向上に取り組んで参りました。

以上の結果、当第2四半期累計期間における当社の業績は、売上高2,433,450千円（前年同期比29.0%増）営業利益173,514千円（同28.2%増）、経常利益180,398千円（同34.2%増）、四半期純利益125,075千円（同29.5%増）となりました。

なお、当社は「飲食事業」の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

### (2) 財政状態に関する説明

当第2四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末に比べ23,502千円減少し、3,990,958千円となりました。これは、流動資産が215,844千円減少し2,322,477千円となったこと及び固定資産が192,342千円増加し1,668,480千円となったことによるものであります。

流動資産の主な減少は、新規出店に係る投資や借入金の返済等に伴う現金及び預金の減少283,982千円によるものであります。

固定資産の主な増加は、新規出店に伴う有形固定資産の増加175,519千円及び差入保証金の増加33,212千円によるものであります。

一方、負債については流動負債が22,364千円減少し1,029,027千円となったこと及び固定負債が94,609千円減少し946,159千円となったことにより、1,975,186千円となりました。

流動負債の主な減少は、未払法人税等の減少44,426千円によるものであります。

固定負債の主な減少は、借入金返済による長期借入金の減少99,561千円によるものであります。

純資産については、配当金の支払による減少31,603千円に対して、四半期純利益を125,075千円計上したことで利益剰余金が93,471千円増加したことにより、2,015,771千円となりました。

### (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想に関しましては、2019年8月7日に公表した予想値から変更はありません。

## 2. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2019年6月30日)	当第2四半期会計期間 (2019年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,352,619	2,068,637
売掛金	20,908	34,877
商品及び製品	21,125	36,337
原材料及び貯蔵品	3,366	5,365
その他	140,302	177,259
流動資産合計	2,538,322	2,322,477
固定資産		
有形固定資産		
建物	1,180,016	1,383,929
減価償却累計額及び減損損失累計額	△218,515	△259,990
建物(純額)	961,501	1,123,939
その他	209,445	245,123
減価償却累計額及び減損損失累計額	△110,029	△132,625
その他(純額)	99,416	112,498
有形固定資産合計	1,060,917	1,236,437
無形固定資産		
ソフトウェア	3,880	3,436
その他	—	317
無形固定資産合計	3,880	3,754
投資その他の資産		
差入保証金	299,398	332,610
その他	114,775	95,678
貸倒引当金	△2,833	—
投資その他の資産合計	411,340	428,289
固定資産合計	1,476,138	1,668,480
資産合計	4,014,460	3,990,958

(単位：千円)

	前事業年度 (2019年6月30日)	当第2四半期会計期間 (2019年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	143,107	172,251
1年内返済予定の長期借入金	388,676	389,326
未払法人税等	118,158	73,732
その他	401,448	393,716
流動負債合計	1,051,391	1,029,027
固定負債		
長期借入金	974,954	875,393
その他	65,814	70,766
固定負債合計	1,040,768	946,159
負債合計	2,092,160	1,975,186
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	763,845	763,845
資本剰余金	750,445	750,445
利益剰余金	408,009	501,480
株主資本合計	1,922,299	2,015,771
純資産合計	1,922,299	2,015,771
負債純資産合計	4,014,460	3,990,958

## (2) 四半期損益計算書

第2四半期累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自 2018年7月1日 至 2018年12月31日)	当第2四半期累計期間 (自 2019年7月1日 至 2019年12月31日)
売上高	1,885,923	2,433,450
売上原価	575,966	730,752
売上総利益	1,309,956	1,702,697
販売費及び一般管理費	1,174,661	1,529,182
営業利益	135,295	173,514
営業外収益		
助成金収入	5,130	—
保険解約返戻金	—	11,096
その他	845	2,984
営業外収益合計	5,975	14,080
営業外費用		
支払利息	4,599	4,819
その他	2,286	2,377
営業外費用合計	6,886	7,196
経常利益	134,385	180,398
特別利益		
固定資産売却益	—	3,148
店舗売却益	5,070	—
特別利益合計	5,070	3,148
特別損失		
固定資産除却損	—	486
災害による損失	—	417
特別損失合計	—	903
税引前四半期純利益	139,455	182,643
法人税等	42,884	57,567
四半期純利益	96,570	125,075

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第2四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。